



**GACETILLA DE PRENSA
RECURSOS TRIBUTARIOS RECAUDACIÓN
CUARTO TRIMESTRE 2015**

(A) Recursos Líquidos Propios. Cuarto Trimestre 2015.

Recursos	Cuarto Trimestre 2015	Cuarto Trimestre 2014	Var. % 4to Trim 15/ 4to Trim. 14	Acumulado al 31 de diciembre de 2015	Variación Acumulado 2015/2014
Contr. que incide sobre los Inmuebles ¹	\$ 352.835.076	\$ 273.283.044	29%	\$ 1.583.439.027	26%
Contr. sobre la Act. comercial, industrial y de servicios ¹	\$ 789.523.323	\$ 578.685.184	36%	\$ 2.728.420.335	35%
Contr. Automotores 1997 y siguientes ¹	\$ 126.481.927	\$ 106.568.109	19%	\$ 497.512.936	25%
Contr. Sobre Energía Eléctrica ²	\$ 45.490.747	\$ 85.226.172	-47%	\$ 79.801.963	-68%
Resto	\$ 136.876.551	\$ 147.250.462	-7%	\$ 579.852.350	22%
Total	\$ 1.451.207.624	\$ 1.191.012.971	22%	\$ 5.469.026.611	24%

¹ Incluye pagos moratorias.

² Incluye normalización de ingresos del ejercicio y de años anteriores.

*Incluye ajustes de ingresos percibidos en el primer, segundo y tercer trimestre.

(B) Recursos Líquidos de Otras Jurisdicciones. Tercer Trimestre 2015.

Recursos	Cuarto Trimestre 2015	Cuarto Trimestre 2014	Var. % 4to Trim 15/ 4to Trim. 14	Acumulado al 31 de diciembre de 2015	Variación Acumulado 2015/2014
Coparticipación Líquida	\$ 6	\$ 54.282.127	-	\$ 23.636.585	-83%
FASAMU	\$ 21.835.190	\$ 17.991.421	21%	\$ 82.038.785	30%
FOFINDES	\$ 68.693.540	\$ 56.111.732	22%	\$ 251.719.673	28%
Fondo Federal Solidario (Soja)	\$ 21.254.489	\$ 22.786.201	-7%	\$ 122.480.607	3%
Resto ¹	\$ 48.800.000	\$ 74.294.238	-34%	\$ 110.405.800	256%
Total	\$ 160.583.225	\$ 225.465.719	-29%	\$ 590.281.450	8%

¹ Incluye Aporte Nacional no Reintegrable - "Plan Alimentario" y Fondo Córdoba Ciudad Educadora

*Incluye ajustes de ingresos percibidos en el primer, segundo y tercer trimestre.

(C) Recursos no disponibles. Otros Créditos. Primer Trimestre 2016.

Recursos	Cuarto Trimestre 2015	Cuarto Trimestre 2014	Var. % 4to Trim 15/ 4to Trim. 14	Acumulado al 31 de diciembre de 2015	Variación Acumulado 2015/2014
Coparticipación Retenida*	\$ 644.195.648	\$ 488.591.006	32%	\$ 2.361.225.758	37%
Total	\$ 644.195.648	\$ 488.591.006	32%	\$ 2.361.225.758	37%

*Aportes y contribuciones a la Caja de Jubilaciones y Pensiones. Aportes y contribuciones Obra Social. Otros conceptos retenidos.

*Incluye ajustes de ingresos percibidos en el primer, segundo y tercer trimestre.

(A)+(B)+(C) Recursos Corrientes Totales Informados	\$ 2.255.986.497	\$ 1.905.069.696	18%	\$ 8.420.533.819	26%
TOTAL GENERAL (incluidos ingresos de capital y usos del crédito)	\$ 2.529.701.497	\$ 2.010.069.697	26%	\$ 8.935.772.685	32%

Nota: Información de recaudación con carácter provisorio.